
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 4 «Берёзка» 

Р Х , Ш и р и н с к и й р а й о н , с . Т уи м , м и к р о р а й о н , д о м № 1 3 �( 3 9 0 3 5 ) 9 – 86 – 55  

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

07.06.2022 г с. Туим № 102 

 

 
 

О внесении изменений в локальный нормативный акт 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 478-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской федерации в части внедрения реестровой 

модели предоставления государственных услуг по лицензированию отдельных видов 

деятельности» 

 
Приказываю: 

 
1. Внести в Положения о правилах приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ Детский сад № 

4 «Березка» следующие изменения: 

1) п. 1.7. читать в следующей редакции: «Ребенок имеет право преимущественного 

приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в 

которых обучаются го полнородные и нполнородные братья и (или) сестры»; 

2) п.  2.2. читать в следующей редакции: «При наличии у ребенка полнородных или 

неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в государственной или 

муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным 

представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) 

дополнительно в заявлении для направлении указывают фамилию(-ии), имя 

(имена), отчество (-а) (последнее при наличии) полнородных и неполнородных 

братьев и (или) сестер» 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ 

Детский сад № 4 «Берёзка» 
 


		2022-06-08T14:34:07+0700
	Саломатова Екатерина Викторовна




